edificatur in cōfinibus ut nō. xvi. q. iij. licet. facit iſi.  
dere. diui. s. insulam. t hoc tenet Dy. in. l. pupillus  
s. i. ff. de. v. sig. t Ray. t alij in. l. iurisperitos. s. cū  
orūndus. ff. de epo. tu. t vide qd nō. in. l. i. t in au-  
qua in prouincia. L. vbi de c. i. agi oportet. Item  
dubitatur de mandante in uno loco cōmitti delictum  
in alio territorio t ibi cōmissum est vbi iste sortiāt fo-  
rum rōne delicti de hac qōne vide p̄ bar. post alios i  
l. si ut proponis. ff. de fiduci. Et cōclusio cōmuniō ē  
q̄ debet puniri nō vbi mandauit sed vbi delictū sub-  
secutum est quia ibi destinatus est effectus delicti. et  
q̄ regulariter ex mandato solo quis nō puniri. t inter  
mandantem t mandatariū nulla fuit contracta obli-  
gatio quia rei turpis nulla est obligatio. ut. l. si remu-  
nerandi. s. rei turpis. ff. manda. t pro hoc ego alle-  
go tex. in. cle. pastoralis. v. nec nō iuncta glo. de re in  
di. Idē dubitat quid si cōmunitas misit exercitū ad  
aliquē locū t in illo loco vbi erat exercitus aliquis de-  
līquit nunquid sortiatur ibi forz ut possit puniri p̄ po-  
testarem cōmunitatis illius a qua exercitus destinat⁹ fuit  
t vide bar. in. l. i. pupillus. s. territorium. ff. de vbo-  
sig. vbi cōcludit q̄ sic q̄ territoriū dicitur a terrendo  
vt ibi sed ex quo bz ibi exercitū satīs terret in illo lo-  
co t sic dicitur ibi habere territoriū qd nō. Idē du-  
bitari posset de teste qui cōexaminate p̄ iudicē p̄p̄iū  
ad instantiū alterius iudicis coram quo vertebar que  
stio dīx falsum an possit de hoc dīcto falso puniri p̄  
iudicē cāe ad quē transiūta fuit eius arrestatio t vbi  
eius dīctus fuit publicati. spe. in. tī. de teste. s. i. v. qd  
si aliquis. argiendo tenet q̄ per hunc iudicē cāe pos-  
sit puniri quasi effectus huius delicti sit collatus ad  
illum locum. ad hoc. l. cōtraxisse. ff. de actio. t obli-  
z. L. de his q̄ ut indig. l. post legatū t sequit̄ ibi Jo-  
an. in addi. t recitat idem remissi. Huil. de suza t al-  
legat in. l. i. ff. de offi. eius cui man. est iuris. s. māda-  
ti. t quā cōaminationis actus fuit nudum ministeriū  
contrarium tenet Huil. de suza. in au. apud eloquen-  
tissimum. L. de si. instru. recitat tamen alios tenuisse  
contrariū t sic apte nō firmat do. an. sed distinguat q̄  
si sciebat eius dictum debere trāsmitti alibi possit ibi  
puniri q̄ habuit animū sibi delinquendi sicut. s. cō-  
ctum est de sagittante. Si vero ignorabat tunc punia-  
tur in loco vbi fuit cōaminationis t hoc verum vbi agi-  
tur de pena fal. Si vero ageret de pena vacillationis  
seu variationis tunc attēndit locis cōaminationis et  
panice p̄ iudicē cōaminationē. L. de testi. l. nullum. qd  
satis mībi placet ut in dicta de. pastoralis. t in. l. cō-  
gere dotem. ff. de iudi. vbi attēndit locis ad quem  
destinatur effectus matrimonij t per hoc potest deci-  
di questio de notario falso instrumentum produ-  
cendum ad alium locū t datur vīa ad solutionē mul-  
tarum questionum t quis locis debet ponī libelō  
accusatoriō cū in uno p̄ncipialē t in alio pficitur vide

Inventi larynx p̄t cōp̄mēdō p̄p̄iū  
egz. app. +  
to. in. Auguſtus dīni on loco x̄p̄o amēt  
dīgnit. by ad. loci quādā p̄p̄iū

Opponuntur contra nos

Conradus quod cap*it*

On dñs quib poyez foz  
zation gracie

elegantissime per bar. in libelloz. ff. de acto. rbi ponit multas quones nō. et per h̄ sit expedita glo. i. cum sua materia. Uenio nunc ad glo. ij. cū qua expedita sc̄am specie lociendi forz sc̄e rōne cōtractus et quero quō capitur hic cōtractus rōne eius qui lociendi sum. Rādet glo. q̄ largissime accipie sine sit va? cōtractus vel quasi cōtractus vel aliud unde obligatio oritur. ff. de iudi. l. liberes abn̄s. §. i. t. l. omnē obligatiōnem. Advenit in quā es p̄miss canonisti. id enī dicit q̄ accipitur largissime q̄ p̄miss cōtractus est q̄n ex virtutis pte nascit obligatio ut in emptione venditiōne locatione cōdictione et similibus ut dicit tex. in. l. labeo. ff. de. v. sig. unde quo ad lociendi forz non su- minetur it: stricte sed sufficiat q̄ aliqua nascatur obligatio ex pte mis̄ tr̄. ut. l. omnē obligatiōnē et in p̄all. Liberes abn̄s. §. i. rbi dicuntur q̄ in loco rbi quis ges̄ sit interē p̄t conuenit. t̄. Secdo glo. querit nunquid rōne contract⁹ possit q̄s conuenit in loco sine in- nūf ibi sine nō et respondet ut p̄t in ea in s. t. cōclara.

Sed pro declaratione materie huius duo principali  
ter subiectum examini, prout quod dicat quis sotii sou-  
rone contractus. scio quod effectum parit iste sotii re-  
contractus. Quo ad primis dare et breviter codicilium  
materie adserendum tamquam in codice facto per plura  
loca coenatur ut locis facte promissionis id est ubi  
verba contractus sunt prolati. Item loci ubi instru-  
mentum scriptum est. Item loci ubi actio est plena ite-  
loci implementi promissi ex parte missis et simplex promis-  
sio facta per alium in alio loco ubi verba contractus sunt  
prolati si verba contractus pferuntur in uno loco sed effectus  
contractus destinatis in aliis locis ut quia hic sensus pro-  
misit solvere centum libronum tunc locis promissis non  
possiderat quo ad facultatem ibidem coenendi ut non potest  
ibi coenari ubi promisit qui non videt ibi contrapuisse  
sontibus. q. in. c. romana. s. nec etiam. i. v. indicare de se. co-  
peli. v. darius hoc tenet glo. iuris civilis in. l. i. L.  
ubi. que. q. et. lo. d. pmi. t. in. l. iij. ff. de bo. anc. iudi-  
pos. f. et. t. in. c. et. dilecti. s. et. vbi dicitur quod ratione con-  
tractus quod appellatur ubi ibi domiciliu et ubi promisit  
solvere. q. ubi verba obligationis sunt prolati non  
potest coenari. sotius ergo sotii ubi destinatis est effectus  
contractus. ut in pali. c. dilecti. t. d. c. romana. t. l. co-  
trapuisse. ff. de act. et obli. et bar. in. l. querido. ff. de felu.  
ubi dicitur causum pro primo dicto hoc responso quod ad fa-  
cilitatem coenandi ut dicitur nam quo ad subiectum con-  
tractus legibus loci attenditur contractus ubi verba obliga-  
toria coferuntur et non ubi destinatis effectus. arg. in. l. si  
fundis. ff. de eni. c. no. t. bar. in. l. auctos glos. L.  
desum. in. nam in loco destinatis solutionis promissi est  
potest fieri quod vel singulis enim ibi contractus vere aut con-  
trahit ubi proferuntur verba ut probasti. l. contractus  
et intelligi. ff. de act. et obli. tenet bar. in. l. s. cum qu

ff. de consu. pecc. ratib. cui intelligit et facit ut in.  
in studijs immata gl. de p. lo. p. hoc valit multi no-  
tare. p. statutis loquacib. de sollicitate gabellaz p. cora  
cibus. Item qd. dant certu. intelligunt et summa p. rati-  
bus ut attendatur qd. ad hoc loco. rbi rati. p. rati.  
sunt et nō rbi effectus definitus qd. fallit in dote qd.  
genda ut attendat sibi bar. loco mariti et nō rbi ma-  
trimonii p. rati. est qd. ipso loco domicilium ex p.  
sona mariti et ibi omni videtur contract. gelius rati.  
in loco mariti est statutum vel cōsuetudo de lucida et  
rapte dote. In loco aut rbi contractum est maritino  
nisi sit aliud statutum vel cōsuetudo debet attendi ois  
maritini ita videtur bar. in. L. epigore doten. ff. de ind. ri-  
cam latina de hoc ultimo post do. an. in. L. epigore.  
Si vero effectus contractus definitus est in uno lo-  
co. verba vero sunt. plata in alio loco et infinitum  
est p. rati. in alio loco dic qd. in loco rbi scriptura  
facta est nō fortius quia for. nec debet attendi qd. ad  
aliquem effectum ut. nō. in. L. epigore. ff. de ind. qd. id  
lige. re. nisi actum fuerit ut de illo contractu facta soi  
plata nam tunc non dicitur contractus nisi contracta  
scriptura. ut in. L. contractus. L. de su. infira. tunc ibi  
dicitur contractus iuris quo ad verba obligatio  
sed attenditur loc. quo ad facultatem coniugiorum rbi  
definitus est effectus contractus ut dixi. e. Quia  
contract. gelius in uno loco sed cōditio cōmpta in  
alio loco rbi contractus est gelius rati. vel hoc qd. in  
plementum cōditionis trahit ad die contractus. ff. de  
x. obli. L. si filius et hoc sumat glo. in. L. epigore. all. ff. de  
ind. qd. et ultimo effectus et implementum contract.  
definitus ad unu. loci ex parte rati. sed ex parte alteris  
est simpliciter facta promissio. ex parte cōditoris pro-  
ratorum seu adiutoriū de hac cōsuetute et medefende  
rat florentie et promisi ei bic certu. salarium vel condic  
pi. bic magistros ut edificarent mibi domu. florentie  
quibus simpliciter promisi certam quantitatem pau-  
rie et tunc quo ad cum qui definitus effectus et ipse  
mentum contract. ad alium locum certu. est qd. potest co-  
veniri in illo loco ut in. d. L. epigore. qd. ibi nō. sed i. o.  
qui in hoc loco simpliciter promisi pediam p. ope  
fienda vel adiocatione exercenda in alio loco cōmptu.  
dubiu. et glo. in. d. c. romana. S. nec etiā. in. x. respon-  
dere etiā expresse fonsit qd. nō potest conveniri in loco rbi  
alius p. rati. debet adimplere contractum sed in lo-  
co rbi promisit et sic uno modo intelligit illu. test. et se  
quuntur bic do. an. et dicit nō. quasi simpliciter promis-  
to videatur se. obligasse solutioni in loco promisso  
nis facte sed hoc dictu. mibi indistincte non placet qd  
enim si ex cōsuetudine verisimilitur videatur actu. taci-  
te ut solvatur salarium rbi opus exercendum dicitur qd  
adiocans seu procurator vel magister erat pauper.  
nec verisimilitur remittere expensas suis seu opus posse  
asset certe cu. tunc videatur tacere actu. qd. soluti-

In loco vbi debet impleri contractus ex parte alterius poterit ibi conveniri pro hoc quod non in c. statutis §. inluper. de recipi. li. vi. et in l. traiecticie. ff. de acti. et obli. et quod non bar. in l. i. ff. de va. et exor. pgni. in illa quone an salarium debeatur in principio an in fine opus vbi plene. sed si illi essent potentes et divites et iste iuris pauper vel ex alijs conjecturis potest comprehendendi contrarium et tunc procedit illa opus glo. primo ergo debet inspici conjecture ut in regula inspicimus in obscuris. de re. iur. li. vi. et in l. semp. in stipulationib. ff. de re. iur. illis vero cessantibus solutio deber fieri sine quod est regulare quoniam obligatio descendit ex contractu ut non bar. in loco preall. de quo etiam per Zinn. in c. propter sterilitatem. de loca. et tunc procedit illa gl. nam non potest videtur actum ut soluat in loco alieno ex quo in fine fienda est solutio sed in principio opus nunc securus est dicendum et quando in principio et quando in fine debeat dicari in d. c. propter sterilitatem ex quibus concludit quod contrahere nedum in loco ad quem expesse destinata est solutio sed etiam si tacite ut in iuribus palli. non enim in hoc differt tacitum ab expresse. ut. l. cuius quid. ff. si cer. pe. et non bar. i. l. heres absens. ff. de indi. et statu subficiam hec omnia sunt vera ut in loco contractus sortiatur forum quando de proximo non erat inde recessus ut quia habebat ibi stationem seu officinas vel per galam. si vero contraparetur tanquam viator tunc secus est dicendum ut in d. c. romana. §. nec etiam iuris gl. et expressus in preall. l. heres absens. Adde ad hanc duas non limitationes quas ponit bar. in d. l. heres absens. Prima quod viator sortiatur pro rōne contractus quando contrahens secum ignorabat eum esse viatorem nam tunc ignorantia eius probabilis non debet sibi obesse et in dubio presumitur ignorasse quādō non habebat ibi tabernacula vel stationem seu officinas vel non ostendebat aliqua signa peregrinationis et itineratio. Et incidebat tanquam unus civis et mercator nam fuit in culpa non pendendo conditionem personae sue. ar. in c. in audiencia. de sen. ex. t. c. si vero eo. ti. et satis hoc videtur innuere tex. in d. l. heres absens. Secunda limitatio est quando verisimiliter contractus debebat impleri incontinenti ut quia enim equum a viatore solui precium verisimiliter videtur tacite actum ut in primis tibi debeat tradere equum unde si non tradit possum cum conveniri in loco contractus et rōne delicti quod me decipit habet enim iste contractus delictum ad mixtum ad hoc. l. i. ff. de pig. actio. et quod ex quo tacite videtur actum ut hic impleat potest etiam conveniri rōne contractus sic quādō expesse effectus et implementum destinatum ad alium locum potest ibi conveniri ita quod effectus tacite destinatus ad hoc potest hic conveniri quod est non et per hoc dico glo. non usquequaque benedixisse in d. §. nec etiam dicit ponendo prius lectu. ad illum tex. quod forensis conductus aduocatum hic non potest hic conveniri per salu-

rio quia videtur contraparetur tanquam viator quasi statu in loco iudicij videtur stare tanquam fugiens et viator quod etiam sequitur do. anto. hic sed non puto indistincte verum per predicta nam verisimilis est prima frōte nisi alii ut appareat ut solutio fiat hic non est verisimile quod procurator seu aduocatus voluerit per suo salario insequacientium ad domicilium suū cum quoniam possit esse maius expensa itineris quam sit debitum et ideo potest ibi presumere etiam si presupponam illum dici viatorē. Tertiam limitationem ponit hic do. anto. ut viator praebendo non sortiatur forum rōne contractus quando alius non presupponit habitus iurisdictionis in loco sed si daretur habitus iurisdictionis sed ex iuribus privilegiis non possit ibi conveniri tunc ex contractu et transente factu tolleretur in primitus et ibi possit conveniri ex habitu prime iurisdictionis. all. l. i. §. sed si agat. ff. de indi. sed melius allegaretur. §. omnes autem et est rōne huic dicti fini et quod facilius tollitur primitus qui creetur habitus iurisdictionis quod dicit non. Ex quo infert quod si exemptus etiam transitorie contraheret in loco non exempto possit ibi conveniri et sic dicunt se ampliare. c. i. de primi. li. vi. hoc dictum mihi non placet in exemplo ex quo enim tanquam viator contrahit non subiectur iurisdictioni ordinarie per rationem naturaliem. ut. l. heres absens. ff. de indi. et c. romana. §. nec etiam preall. nam maiorem potestatē habet archiepiscopus in subditos suorum suffraganeorum quam habet episcopus in exemptos ut patet ex non. in. c. pastoralis. de offi. ordi. et ex his que dixi in. c. significasti. s. eo. et maxime in causis que devoluntur per applicationem ad eum in quibus haberet iurisdictionem salti in habitu. de offi. ordi. romana. §. l. vi. et tamē si subditus suffraganei tanquam viator contrahit in diocesi metropolitani. non per hoc sortitur forum metropolitani ratione illius contractus ut est tex. in. c. romana. §. nec etiam eo. ti. li. vi. ergo multo fortius exemptus contrahens tanquam viator in loco non exempto non sortitur ibi forum. nam ratio. l. heres absens. pariter vendicat sibi locum in exemplo sicut in non exempto nec ob. l. i. quam pro se allegat do. anto. quia loquitur in eo qui est oīno subiectus et qui poterat conveniri in loco ratione communis patrie licet haberet in re uocandi dominum quia venerat ex necessaria causa quod in re uocandi dominum cessat et quo ibi voluntarie contrahit. est enim quid sibi impunetur exercendo actum omnino voluntarium. sed securus est in exemplo ipse enim habet in declinādi iurisdictionē cum non sit subiectus non autem reuocandi dominum tantum. Et per hanc videtur aperte differentiam inter unum casum et reliquum nam habens in re uocandi dominum si convenitur et non opponit valet iudicium tanquam agitatum a suo vero iudice ut hic innuitur securus est in exemplo coram ordinario loci conseruo nam quantumcumque non opponat

Mauri. gen. h. archb. p. in p. b. p. suff. j. quod h. p. m. ex p. p.

Anno gratissimo regnum Christi mille annos plus

non valet indicium quod coram non suo indice agitatum  
cum non posset etiam expresse renunciare privilegio personis  
in. c. cum tpe. de arbitri. tenet Jo. an. in regula sci-  
entia. de re. iur. li. vi. in mercu. tetig. in. c. significasti. s.  
eo. Quartum limitatorem ponit pe. in. l. i. ff. de i ins vo.  
et sequitur do. car. hic videlicet quod si quis accesserit ad locum  
cum duxerat ut ibi sortire forum vel ut ibi contraheret  
sortis ibi fori licet sit inde statim recessurus et sic sit ibi  
ut viator quod placet nam ex quo seriole accessit ad illum locum videntur ibi destinasse implementum contractus  
et sic celata absurditas super qua se fundat. l. heres ab-  
sens. et h. est no. p. istis qui ut emit gabellas quod sunt in  
loco ex parte districtum illius loci et vadunt ad contra-  
bendi alibi sortiunt enim fori in loco contractus et cui  
tant gabellas loci vii recesserunt. facit. l. si fundus. ff.  
de eni. et medi. facit. l. h. L. quoad. testa. ape. Ue-  
nio ad secundum principale licet quod effectum et quod iurisdictionem  
ducatur huiusmodi fori sortiri ratione contractus  
condendo fuit enim op. hic. et in. l. heres absens. et in  
c. romana. s. contrahentes. quod si repitur in loco con-  
tractus habeat index omnino iurisdictionem et res  
et in personam. put patitur qualitas contractus ut in. c.  
dilecti. s. eo. et in iuribus supins all. Idem si fuit ibi  
constitutus in contumacia licet postea inde recesserit per  
enim tunc excusari et etiam directe condemnari super prima  
pali si status cause patitur ut no. anno. in. c. h. d. dila.  
Idem si aliquis ibi comparuit in indicio tunc enim firmata est  
iurisdiction circa personam quod ad omnes effectus ar. in. c.  
pposuisti. s. e. optime facit tex. cui glo. in. l. si is quod ro-  
me. ff. de iudi. si vero non repitur in loco contractus nec  
vno super h. in indicio ibi comparuit nec fuit contumax  
tunc per citari etiam epis extra territorium quo ad missi-  
onem fiendam in bonis que sunt ibi in loco contra-  
ctus vel alibi fuit distinctio dicti. s. contrahentes. et  
ut no. in. d. l. heres absens non tamen per iniurias cogit ad  
comparendum coram iudice contractus ut ibi sicut dixi. s. i  
indice delicti vii non possit enim excusare si non vellit  
comparere coram eo ut dicit Jo. an. in dicto. s. contrahentes  
quod sic indirecte cogitare comparare personaliter quod  
verat ille tex. patrat tamen hic do. an. quod iudex contractus  
possit requirere indicem contrahentes ut ipsum citaret  
ad finem ut contra eum discuteret obligatores personae et  
ut eum directe condemnaret de contractu si alius non ob-  
staret quod mihi non placet videtur enim contra. s. contrahente  
tes ibi indistincte dicitur quod non possit enim trahere iniurias  
nam sic indirecte traheret eum. Idem si hec via ministeretur  
benigne tex. ille expiassisset sicut expiavit in fine de executio-  
ne fienda circa bona sita in aliena dyocesi ex quo enim  
non repitur in loco non habet iurisdictionem in personam  
sed tamen potest procedere contra bona nam et si impedit ne  
citatio ad eum perueniat non tam per hoc potest. p. c.  
dei contra personam ut ibi et tamen habet pro citato auctoritate iuris  
ut in. c. quod frequenter. ut litem non contest. et no. anno.

in. c. ad petitorem. de acu. nisi salvando banc op.  
do. an. dicas quod sicut in indice delicti hoc permittit ibi  
agitur de maiori praedictio. ut in de. pastoralis. o. re  
indi. et dixi. s. in prima specie et fortius dicendum  
est in indice ratione contractus tunc enim constitutum in  
contumaciam. ppter citatorem factum a indice suo. Et  
ex his insertur quod in contractibus non habet locus re-  
gulariter remissio sicut sit in delictis cum sit aliis mo-  
dus. procedendi ut patet ex predictis fallit fuit glo. in  
gu. in. l. i. ff. si quis in ius vo. non ic. quod in ipso contra-  
tu renunciavit foro suo. tunc enim videtur voluntate  
tamen causa decidere et illam glo. sequitur bar. in. l. heres  
absens. et in. d. l. i. quod perpetuo tenementi prolin-  
tatione. s. contrahentes. hoc tam non procedere in de-  
reto quod non potest consentire in alieno indicem expiari  
licentia sui iudicis ut in. c. significasti. s. eo. id est talis  
renunciatio non oparetur huc effectu in eo. Nam vide-  
tur fallere regula in reddenda ratione de administracione  
ut debeat remitti ad locum ubi gestis ut etiam in rebus  
intellectum in. l. i. L. ubi de cri. agi oportet. citandum  
ibi glo. Item fallit in causa statim quod epis in posses-  
sione servitatis confugit ad alium locum et ibi vindicatur in  
libertate debet enim remitti ad locum vii configurari de  
de hac quod cognoscatur et de pluribus casibus nesci-  
ibi per L. et h. sufficiat quo ad. i. glo. et eius matru-

Nec cōdescendo ad tertiam glo. et eius matru-  
z queror quid opatur huiusmodi forum sortiri ratione  
domicili. glo. breviter se expedit quod ratione domicili per  
quis ibi convenit et quod quis potest habere domicilium  
in pluribus locis. aliud circa istam spem sicut glo. ad  
psequitur. sunt ergo videnda duo. primo quod patet ha-  
beat iudex domicili. secundo an in pluribus locis quis  
maxime clericus possit domicili sortiri et tribus  
timum non prosequitur h. quod plene tetigis in. c. posse  
fili. s. co. et in. c. ex pte b. et no. in. c. dilecta filius. te  
xp. et in. c. ex ore. de priu. et an probab. qualis domi-  
cili ex mora contracta in loco seu ex conuersitate illo  
co ut ibi possit convenire de alibi gestis sicut con-  
dice veri domicili dixi plene in. c. quod delicto. s. c.

Et circa primam cōcludendo materia dic quod ante  
subjectis ratione domicili repitur in loco domicili ut  
non. primo casu potest in cum exercere omnino  
iurisdictionem ut in de. pastoralis. de re iudi. et in. c.  
cum contingat. s. de offi. orbi. c. i. et. c. cum episcop  
eo. n. li. vi. et. l. congruit. de offi. presi. cum si. adeo quod  
potest ibi convenire de omnibus tam de contractu  
alibi gestis quod de re alibi sita quod etiam de criminibus  
alibi commis. ut in. c. dilecti. et quod ibi nota. s. et. c.  
d. c. cum contingat. et quod ibi plene dixi. ubi tamen  
tetigis an de delictis alibi commis. possit inde potest  
rep. viam inquisitionis. dicitur ibi. nam si in loco domi-  
cili non possit convenire de alibi gestis iste for. comi-  
cius supserit quod non est dicendum. Est ergo iste sensus

Cum oper. fact. p. r. 2000 domi-  
An. d. elect. alibi commis. possit inde potest  
F. etia. p. r. 2000

ordinarius et generalis ad oiam ut dicit L. et bñ. in. c  
i. de rap. Quid aut si mutauit domicilium et quid  
de subiecto rōne originis, ppric seu pīne vel auie vide  
qd dīcī in. c. pposūstī. s. e. et qd nō. bar. in. l. assū-  
ptio. ff. ad munici. et an optio cōperat actori vbi velit  
rei cōenire an corā iudice domiciliū an corā iudice  
delicti contract' vel rei dīcī in. c. dilect'. s. e. q  
datur  
actori et idē nō in. l. f. L. vbi in reg. act. Sed circa  
hoc quero nūquid possit eū punire fin sua statuta pan  
fin legem loci delicti vide qd nō. xij. d. illa. t. c. illō  
et plenius p. Jo. de lig. in de. pastoralis d. re iudi. vbi  
tāden cōcludit q. ant in vtroqz loco et domiciliū et de  
licti iponit pena ipso facto et tunc puniet eum fin pena  
loci delicti. statim enim cū deliquit incidit in illā pe  
nam ideo non debet itez de nono puniri pro coden  
delicto. Itē ista lex domiciliū nō potuit ei afficerē ex  
quo imponit ipso facto et tpe delicti repunit alibi nō li  
gatur illa pena qz sic dicere legem interterritorū alteri  
us quo casu. ppric loquitur. c. ut aiay. de cōst. l. vi.  
Si vero nulla pena imponit ipso facto s. venit impo  
nenda p. iudicē et tunc si p. legē loci delicti magis ag  
gravatur pena rei iudicē delicti qd nō erat et puni  
et fin legem illius loci delicti qz delicti aggrauatur  
fin qualitatē loci et pōt iudicē p. legē loci qd als non  
erat delictum. viij. d. que cōtra. et ideo debet imponi  
illa pena. que debet esse cōmensurabilis delicto. xiiij  
q. i. nō afferamus. et d. bis que si. a. m. p. ca. quiduit  
non enim pōt index domiciliū inducere delictum d. no  
uo extra territoriū suum licet posset delictum alias  
a līre cōmuni originatum aggrauare maiori pena. si  
vero pena loci delicti nō est gravior nec delictum de  
novo originā et tūc poterit eū punire fin legē suā tūc  
eni non ligat delictum alibi cōmissū nec inducit delictū  
d. novo ex suā territoriū nec exequi ex suā iurisdictionē  
p. dīcī ins i. subditū suū fin legē suā qz exequi tpe snie

Ez predictis videtur sentire Jo. de lig. q. statutū  
loci domiciliū nō pōt apprehendere delinquentē ex  
tra quando imponit pena ipso facto ne videat exequi  
extra suā territoriū. sed contra hoc facit qz quocanqz  
se receperit subditū est et sicut pōt sententiare alibi ex  
istentem ut statim subiectam in secūdo mēbro pīnci  
palī ita videt q. statutū possit quādoqz eū ligare si h  
index intenderet in statuto suo ideo bar. in. l. cuncto s  
populos. L. de sum. tri. dīcī q. iō i. illo. c. vt aiarum  
non ligat subditū delinquentē extra territoriū qz sta  
tutū erat generale securis dīcī si in statuto fuisset cautū  
qd subditū vīcīnōs deliquerit ligaresqz valde li  
mitat illud. c. s. hoc dīcī bar. nō placet ange. d. paru  
sio. in. l. f. de su. om. iudi. nec etiam mībi placet. vii  
considero q. c. vt aiarum non dīcī illum non lig  
ri ex defectu voluntatis statuentis seo potins ex defe  
ctu potestatis vt clare p. ex illis verbis quia extra ter  
ritoriū ins dīcī non pareat impune et idē canē

tur in. l. f. ff. de in. om. iudi. Item vbi statutū impo  
nit penam ipso facto cum incontinenti liget ar. q. iij  
notandum. l. i. ff. ad turpill. videntur et singulū et illo  
loco vbi delictū est communissimum sed in illo loco cē non  
potest ex defectu iurisdictionis. g. tē. Item statutū  
videtur lex territoriū ut innuit in prealle. c. ut aiarum  
ergo nō potest punire extra territoriū pmissa et hoc  
videt tacite sentire Jo. an. in regula cū sunt. de re. iur.  
li. vi. in merci. et frede. consil. p. vi. Secundo cā pī  
cipali cum subditū rōne domiciliū est absens concili  
de fin cōmūnem opī. q. potest citari per iudicē do  
miciū quo ad omnes effectus scz vr procedat contra  
eum vel ad missionem in possessionem vel ab cōdem  
nationē si status cause patitur quia vīcīnōs sit eius  
subiectus remanet et citatio decernitur in proprio ter  
ritorio ipsius iudicis licet nūcūs exequas extra territo  
riū sed illa. executio nūcūs non est actus iudiciale  
ideo potest exerceri extra territoriū ut nō. in. c. nouit  
de offi. dele. et nō. in. c. romana. s. contrahentes. eo  
ti. li. vi. tenet hic Jo. de lig. et moderniores sequentes  
sentient etiam host. et Jo. an. in. c. de rap. facit. l. oēs  
s. si vero apitor. L. de epis. et de. et qd nō. ibi L. t. l.  
ij. L. de offi. p. fec. vr. faciunt iura que dīcī absentem  
posse damnari si est contumax. de do. et cont. c. veri  
tatis de de. nō resi. ex tue. s. e. c. pposūstī. et hec faci  
unt ad qōnē nūquid index domiciliū possit exco  
municare absentem. Idem. de lia. in de. pastoralis. d  
re iudi. tenuit q. nō monetur quia excommunicatio tra  
bit secūm executionē. de app. pastoralis. si index nō  
pōt exequi sententiam extra territoriū ut i. c. posula  
sti. s. i. s. c. g. tē. allegat etiā pro cā. c. ut aiarum  
s. i. li. vi. de consil. vbi statutū ipī nō ligat subditū ex  
istentem extra territoriū. et causa potissima fuit fin  
eū quia in exēmē extra territoriū nō pōt aliqd exē  
qui nec sententiare quod habeat in se inclusum exē  
dīcī tū q. vinculū nō iūcī immediate ex virib. snie ho  
minis s. vī snie iuris. ppter sniam hoīs ut sunt snie la  
te sup crie que infamāt qz tūc sit et inducī s. vinculū  
a līre et vīlibet hz pīatem et sic vīcīnōs exīstat īfa  
mabilis. facit pro hoc. d. c. veritatis. Jo. L. l. in. c. i. d  
rap. l. z. dubitando videt hanc sniam tenere nisi pīces  
sent citatio in proprio territorio et postea fuerit secura  
contumacia. vel nisi fuerit facta citatio per iudicē vī  
degit ad requisitionem iudicis volentis excommunici  
care. Jo. de lig. hic iudicante tenet contrarium et idē  
communiter moderniores sequentes. et idē tenuit  
disputando frede. de se. consil. p. vi. vt sic possit citari  
subditū existentem extra territoriū et etiam exco  
municare si nō cōparient et videt expressionem in. c. tue  
de de. non resi. et in. c. cū sit romana. in fi. de app. et  
facit. c. tue ut līt. non contest. 2. vij. q. i. si quis presby  
ter. et in. c. si quis in clero. t. gl. i. t. q. i. epīm et hoc ve  
rī nā hoc casu nō deficit potestas in exēcūtām cōz